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Nr 848

Av herr Svanström och fru Olsson, Elvy, i anledning an Kungl.
Maj.ts proposition nr 108, med förslag till stat för för
svarets fastighetsfond för budgetåret 1968/69.

(Lika lydande med motion nr 1097 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 108 äskas bl. a. medel för upprustning 
av kaserner vid armén med 22 milj. kr., vid marinen för 4 milj. kr. och 
vid flygvapnet för 4 milj. kr., allt avseende budgetåret 1968/69. I samman
hanget anmäler departementschefen att upprustningen av kasernbeståndet 
fortskrider i enlighet med en plan som riksdagen antog 1965 och enligt vil
ken försvarets kasernbyggnader skall upprustas under en tioårsperiod för 
sammanlagt cirka 250 milj. kr. De för nästa budgetår föreslagna 30 milj. 
kr. för ändamålet synes således väl räcka till för fullföljande av planen an
ser departementschefen. Det finns anledning uttala tillfredsställelse över att 
renoveringen av kasernbyggnader fullföljes enligt tidigare beslut.

Redan när beslutet fattades framfördes emellertid önskemål om en snab
bare upprustning. Eftersom hänsyn bör tas till bl. a. arbetsmarknadsläget, 
torde med nuvarande arbetslöshet regeringen kunna överväga ytterligare 
ökning i upprustningstakten. Eu prioritering av kasernbeståndets upprust
ning inom främst armén och marinen är mycket angelägen. Bortsett från 
de från arbetsmarknadssynpunkt angelägna åtgärderna borde riksdagen 
kunna överväga att i snabbare takt än vad beslutet 1965 förutsätter upp
rusta försvarets kasernbyggnader på längre sikt till en standard som mot
svarar den moderna bostadsstandarden i hemmen. Tillgång till varmvatten 
måste från hygienisk synpunkt anses vara ett av de angelägnaste önskemå
len. Fortifikationsförvaltningen uppger att varmvatten efter hand installeras 
i kaserner som byggts efter år 1940 eller satts i stånd på senare tid. Dessa 
arbeten kan förmodligen bedrivas utan att kasernerna behöver utrymmas och 
torde sålunda kunna utföras i betydligt snabbare takt än vad som beräk
nats.

Med anledning av det anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av propositionen nr 108 

måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t begära ompröv
ning av planen för kasernrenoveringar i syfte att åstadkom
ma en snabbare upprustning och förbättrad förläggnings- 
standard för värnpliktiga.

Stockholm den 2 april 1968

Ivan Svanström (ep) Elvy Olsson (ep)


